Република Молдовеняскэ Нистрянэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А ОРАШУЛУЙ ТИРАСПОЛ ШИ

ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

 Приднiстровська Молдавська
Республiка

ДЕРЖАВНА АДМIНICТРАЦIЯ
МIСТА ТИРАСПОЛЯ I

МIСТА ДНICТРОВСЬКА

 ДЕРЖАВНА АДМIНICТРАЦIЯ
МIСТА ДНICТРОВСЬКА

Приднестровская Молдавская Республика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ТИРАСПОЛЬ И ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

РЕШЕНИЕ

_3 марта 2025 г._

№ _38__

Об утверждении стоимости услуги питания

по организации питания одного льготного

учащегося

в муниципальных образовательных

учреждениях

города Днестровск

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994

года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 94-4), Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 2020 года № 164-З-VI «О статусе

города-спутника в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 20-42), подпунктом к)

пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 №

318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012

года № 23 «Об утверждении положения о государственной администрации города (района)

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-13), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2014 года № 223 «Об организации

питания в системе образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ № 14-38),

с изменениями и дополнениями, внесёнными Постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики, от Распоряжением главы Государственной

администрации города Тирасполя и города Днестровска от 24 января 2014 года № 18 «О

делегировании отдельных полномочий главы Государственной администрации г. Тирасполя

и г. Днестровска главе Государственной администрации г. Днестровска» с изменениями и

дополнением, внесенными распоряжениями Государственной администрации города

Тирасполя и города Днестровска от 14 января 2015 года № 7; от 05 сентября 2016 года №

429, заместитель главы Государственной администрации города Тирасполь и города

Днестровск – глава Государственной администрации города Днестровск Р Е Ш И Л:

1. Утвердить предельную стоимость услуги по организации питания одного

льготного учащегося в муниципальных образовательных учреждениях города Днестровск за

счёт средств местного бюджета города Днестровск в размере 11 (одиннадцать) рублей 00

(ноль) копеек ПМР.

2. Государственной администрации города Днестровск заключить контракт на

организацию питания учащихся в муниципальных образовательных учреждениях города

Днестровск с МУП «ДнестровскТоргСервис» за счет средств местного бюджета города

Днестровск на следующих условиях:

а) цены на поставляемые продукты питания должны быть не выше

среднестатистических цен по данным органов Государственной статистики;

б) оплата услуг по организации питания осуществляется согласно актам об оказанных

услугах, отражающих количество учащихся обеспеченных питанием, и стоимость услуги по

организации питания (Приложение № 1 к настоящему Решению);

в) оплата контрактов на основании отчётов об оказанных услугах с приложением

актов об оказанных услугах согласно подпункта б) пункта 2 настоящего Решения

производится после ценовой экспертизы главного специалиста по экономическому анализу

и предпринимательству Государственной администрации города Днестровск при

соблюдении сторонами контракта соответствия цен на приобретенные продукты питания

среднестатистическим ценам по данным органов Государственной статистики (Приложение

№ 2 к настоящему Решению).

3. Финансовому управлению по г. Тирасполь осуществлять финансирование

расходов по организации питания учащихся в пределах ежегодных утвержденных

бюджетных ассигнований на организацию питания.

4. МУП «ДнестровскТоргСервис» ежеквартально предоставлять в Государственную

администрацию финансовую отчётность с пояснительной запиской о доходах и расходах

предприятия по организации питания в муниципальных учреждениях.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главного бухгалтера

Централизованной бухгалтерии при Государственной администрации города Днестровск

Заместитель главы Государственной администрации

города Тирасполя и города Днестровска – глава Государственной

администрации города Днестровска

                                                                                      С.Л. Карюк

Приложение № 1

к Решению Государственной

администрации города Днестровск

от «___» ________ 2025 года № ___

МОУ №________

АКТ

оказанных услуг за_____________________20___ год

Дата Кол-во уч-ся
Стоимость

обеда

Стоимость

услуги по

организации

питания

Расходы на

организацию

питания

Итого(3+5)

1 2 3 4 5 6

Итого:

Исполнитель:

РЕЕСТР АКТОВ

оказанных услуг за_____________________20___год

МОУ Дата
Кол-во

уч-ся

Стоимость

обеда

Стоимость

услуги по

организации

питания

Расходы на

организацию

питания

Итого(3+5)

1 2 3 4 5 6 7

 Итого:

Исполнитель:

Приложение №2

к Решению Государственной

администрации города Днестровск

от «___» ________ 2025 года № ___

ОТЧЕТ

об исполнении Договора   от  «___» _______20___г.                        №_________

за _______________20____г.

Заказчик:________________________________________________________

 (наименование распорядителя кредитов)

   Поставщик:___________________________________________________

 (наименование исполнителя муниципального заказа)

№ Наименование

товара

Единица

измерения

Количе

ство

Закупочная

цена в руб.

Сумма

по

закупке,

руб.

Среднеста

тистическая

цена, руб.1

Сумма по

среднеста

тистическим

ценам, руб.2

 Итого х  х

Итого по договору:

- стоимость поставляемых продуктов питания: _________руб.

- расходы на организацию питания согласно

утверждённой стоимости питания 1-го учащегося

и количества обеспеченных питанием :_________руб.

итого к оплате:   _______руб.

Подписи сторон:

Заказчик:                                                                                   Поставщик:

______________ ___________________

Начальник управления бюджетного

планирования и ценообразования                                     __________________  _________
                                                                                                                                                                   (Подпись)                           (ФИО)

                                                                                          Дата «___»____________20___ год

	38
	Решение по питанию в школах